



برای کاهش اثر اصلی این تورم که همانا تولید فقر است، باید مدام روی وقفه از سیاست‌های جبرانی استفاده شود. هیچ کشوری در دنیا، تا تکلیف می‌کنم هیچ کشوری در دنیا این گونه عمل نمی‌کند. این نظام حمایتی، نه کارایی رفاهی هم‌خوان دارد و نه با استانداردهای دولت جامعه را به سمت پیشرفت می‌برد و در حرکت به سمتی است که آسیب‌های اجتماعی بی‌وقفه افزایش می‌یابد.

سیاست‌های نخب‌نما و تکراری

دولت نمی‌تواند با وعده‌های نخب‌نما قبیله جبرانی باران‌ها یا کالارگری، ترویج یک شوک قیمتی جدید به بازار را توجیه کند. در حال حاضر، چیزی که کیسه‌د ه کیلو برنج دارد، برای خرید یک حدود ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان است یعنی تقریباً برابر با دستمزد یک هفته کارگر. ۵ کیلو برنج هندی نیز حدود یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان قیمت دارد، برای این که این سبک در سه سال اخیر، از ایران‌ها مشابه باشند نان یک توم بیش از ۱۰۰ درصدی را پشت سر گذاشته‌اند.

باید از طراحان سیاست‌های انقباضی که با روی دوش‌های نحیف طبقه کارگر گذاشته‌اند، پرسید آیا اساساً تحمل گرانی بیشتر ممکن است؟ کالابرگی که اعتبار آن برای یک خانواده ۳ تا ۴ نفره، به اندازه یک کیسه برنج هم نیست، چطور قرار است مسئولیت جبران گرانی‌های بیشتر را بر عهده بگیرد؟

ز او اواسط دهه ۷۰ با این توجیه که هزینه های دولت برداشته شود، کارها به پیمانکاران کارهای با ماهیت مستمر دولتی را هم به روند، ظلم بزرگی در حق کارگران بود چرا که پولی را که باید مستقیم به کارکنان پرداخت می کردند و آنها با حذف بخش قابل توجهی از حقوق پرداخت کردند.

مسئله‌ای که به سبب شد حاصل زحمت کارگران به گران از حداقل حقوق خود نبوی به بهره‌مندان گران پیمانکاری به‌در شد طوری که بسیاری ندم ماهه و حتی چندساله حقوق ناچیز خود کرد: حل این مشکل تنهادر صورت حذف اهیت مستمر امکان پذیر است. این موضوع اماماندهی کارکنان دولت مطرح و پیگیری سیده‌است. خواسته کارگران پیمانکاری به ست تا علاوه بر امنیت شغلی، نظام عادلانه

نشده است. به گفته دبیر اجرایی خانه
تاکسون محقق نشده و در حالی که
تحت‌انداز ابتدای آذر ماه سال جاری از کار
موسسیندگی گوید: بیمانکار این پروژه
طبقه لرستان است که ظاهر بیمانکار با
پروژه به کندی پیش می‌رود.

پیش‌بینی افزایش قیمت بیشتر
«علیرضا حیدری» کارشناس رفاه و تأمین
جماعی در ارتباط با دور نمای قیمت‌ها
می‌گوید: بنابر این تصمیم جدید، با هم‌کام
در بازار به خصوص برای برنج ایرانی از خود
تأمین‌های کمی کنند تا فاصله قیمتی را حفظ
کنند. مفهومی این است که با گران شدن
برنج خارجی، برنج ایرانی نیز با حفظ فاصله
قیمتی گران می‌شود. اگر امروز قیمت هر
کیلو برنج ایرانی حدود ۴ هزار تومان است،
نیز برنج احتمالا به کیلویی ۵ هزار
تومان یا حتی بیشتر خواهد رسید.

کالابرگ: مسکن افزایش قیمت‌ها

مسئله این است که دولت ادعا می‌کند ثر حفار از ترجیحی کالاها با سیاست‌های جبرانی از جمله کالابرگ الکترونیکی از میان می‌رود. حیدری در این رابطه می‌گوید:

جواز میزان تاثیر گذاری سیاست‌هایی مثل کالابرگ، حمایت دولتی از گروه‌های آسیب پذیر نمی‌تواند معادلات العمر باشد. ظاهر آنست که قدرت مافاکت می‌تورم بالایی و ۵۰ درصد در یک بازه زمانی طولانی هستیم.

لیست قیمت برنج ایرانی - آذر ماه ۱۴۰۴		
قیمت (تومان)	وزن (کیلوگرم)	نوع
۳۰۰۰۰۰۰	۱۰	برنج عنبربو عطری روزنه
۳۸۱۰۰۰۰	۱۰	برنج هاشمی صادراتی گیلان رفاری
۳۲۵۰۰۰۰	۱۰	برنج صدری معطر نو مهمان نواز
۳۷۴۰۰۰۰	۱۰	برنج دمسپاه درجه یک آقاخانین
۳۷۵۰۰۰۰	۱۰	برنج چلوکبابی مجلسی باقوت
۳۵۰۰۰۰۰	۱۰	برنج طاریم هاشمی مازندرانی نوشا
۲۸۹۹۰۰۰۰	۱۰	برنج شیروزی باکش پرچمدار
۳۳۵۰۰۰۰۰	۱۰	برنج فجر سوزنی ممتاز آقازاده

از سراسر کشور برای پیگیری همین مطالبه اصلی به تهران می‌آیند. روز ادامه داد تمام این خواسته‌ها در چارچوب نظام هسان سازی و اصلاحات مطرح می‌شود؛ موضوعی که خود رئیس جمهور نیز در تبلیغات انتخاباتی و همچنین در رسانه ملی بر آن تأکید کرده‌اند. وی هم بحث تبدیل وضعیت نیروهای شرکتی را مطرح کرده و هم نظام عادلانه پرداخت را مقاماتی مانند «رفع عیار» رئیس سازمان امور اداری و استخدامی و برخی نمایندگان مجلس نیز داده‌اند.

رئانی در رابطه با مهم‌ترین مشکلات کارگران پیمانکاری ی گفت:

مهم‌ترین مشکل آنها، بدهی و امنیت شغلی است. اگر تبدیل وضعیت انجام شود، تبعیض قابل توجهی این‌ها را بین شغل بر طرف خواهد شد.

این فعال کارگری ادامه داد: دومین مشکل بزرگ، بی عدالتی در پرداخت حثاست. بازاری‌ها و مقامات این کشور بدهی کارگران را به پرداخت فشار را تحمل کنند اما تبعیض را هرگز. امروز در بسیاری از کارگاههای کشور، دو نفر در کنار یکدیگر کار می‌کنند اما با اختلاف حقوق بسیار زیاد؛ یکی رسمی یا فاقد ادعای امنیت و دیگری ی پیمانکاری این تبعیض آشکار است و موجب نارضایتی جد شده است.

رئانی یکی از حضور، پیمانکاران را در کارهای ماهیتی مستمر از:

ناری ۳۰ کارگر پروژه سد آ

A man in a dark jacket and grey shirt walks past a large pile of white sacks, likely containing flour, in a market setting. The sacks are stacked high and have some text written on them in Arabic. The man is looking down at the sacks as he walks.

قیمت مصرف کننده را مدیریت کند و اثرات اختصاص ارز در قیمت مصرفی دیده نمی‌شود، پس اساساً باید صورت مسئله را پاک کرد و ارز در تریجی را از معادلات حذف کرد.» رئیس سیزدهم آفرانه «ضامن‌گری» رئیس اتحادیه پندکاران مواد غذایی تهران با اشاره به حذف ارز در تریجی برنج گفت: برنج هندی با قیمت مصوب باید کیلویی ۵۹ هزار و ۸۰۰

تومان به دست مصرف کننده نهایی می‌رسید
باهر کیلو برنج پاکستانی باقیمت مصوب باید
۶۶ هزار و ۳۰۰ تومان به دست مصرف کننده
نهایی می‌رسید ولی متاسفانه به دلایل
مختلف به دست مردم نمی‌رسید.

وی ادامه داد: سیاست دولت برای این بود که تاوجه به اینکه برنج باقیمت مصوب به دست مصرف کننده نمی رسد و هر کیلو برنج هندی باقیمت حدود ۱۳۰ تا ۱۳۵ هزار تومان و هر کیلو برنج پاکستانی باقیمت حدود ۲۱۰ تا ۲۲۰ هزار تومان به دست مردم می رسد، ارز نرنجی آن حذف شود.

این استدلال یعنی عدم مدیریت بازار باید منجر به آزادسازی و گرانی بیشتر شود! چون قیمت‌ها مدیریت نشده، مردم باید هزینه بیشتر بپردازند و اگر هم نتوانستند مشکلی

جاگیرین گوشت مصرف می کردند و البته برنج، یک اتفاق قریب الوقوع است و احتمال یاد در روزهای پیش رو، این کالاها یک موج نوآوری جدید را پشت سر خواهند گذاشت و به طور مشخص قیمت هر کیلو برنج خارجی افزایش شدیدی خواهد یافت و به تبعیت از آن قیمت هر کیلو برنج ایرانی نیز دوباره رشد خواهد کرد.

تلاش برای پاک کردن صورت مسئله
در این میان، جالب‌تر از هر چیز دیگر، استدلال یک مقام تجاری مرتبط با توزیع نرج در مورد فلسفه حذف ارز ترجیحی است مبنی بر اینکه «چون دولت نتوانسته

تورم برنج در یک سال اخیر،
بی سابقه و کمر شکن بوده و
توزیع یک شوک تورمی جدید،
این کالا را به کلی از دسترس
طبقات مختلف مردم و نه فقط
کم درآمدترین دهک های
درآمدی، خارج می کند

طرح ساماندهی کارکنان دولت معطل در راهرو مر

کارگران پیمانکاری قرار گذاشته اند تا روز چهارشنبه (۱۹ آذرماه) در اعتراض به عدم به نتیجه رسیدن طرح ساماندهی کارکنان دولت



گزارش

تجمع سیاسی

روز سه‌شنبه (هجده آذرماه) کارگران پیمانکاری پالایشگاه‌های پارس جنوبی، در اعتراض به پرداخت نکرده مطالبات خود تجمع کردند.

هفته‌های متوالی کردند و باشتن مسائل برای مردم به گفته «حیر افغان» یا پیشگاه‌های کارگران محقق کارگران پیمانکاری متوالی

این تجمع‌ها از پیش هماهنگ شده بود و قرار بود کارگران مطالبات فرامداری تجمع کنند اما به دلیل انسداد مسیر ها، کارگران پارس جنوبی در سطل عسولیه یعنی در میدان جاده رسول الله، میدان شهر داری و سایر راه‌های عسولیه تجمع کردند

به گزارش ایلسا، کارگران در سطحیچه مشاغل را و یک در نظام همان‌سان‌سازی دستمزد، اجرای طرح اقماری دو هفته کار و دو هفته استراحت برای زیره‌های اداری و پشتیبانی، مساندنی وضعیت زندگان، پرداخت هزینه‌های امکانات به علاوه حق کمپو و برقراری ارتباط و قطع مساندنی وضعیت زیره‌های ایمنی پشتیبانی و رزمزد و همچنین رعایت قانون کار و عرف کارگاهی برای تمام گروه‌های که در محدوده پالایشگاهی فعالیت می‌کنند را مطالبات کارگران است

کارگران پیمانکاری یا پالایشگاه‌های

عیدی لاریران: حداکثر ۳۱ میلیون تومان

۱۳۷۰، حداقل عیدی کارگران دو برابر حداقل حقوق پایه و حداکثر عیدی به‌شرطی که: مصوبه قانون کار بیشتر نشود، سه برابر پایه حقوق خواهد بود بنابراین کلیه کارفرمایان کارگاه‌های مشمول قانون کار مکلفند به‌هر یک از کارگران خود به نسبت یک سال کار، معادل ۶۰ روز آخرین مزد به عنوان عیدی و پاداش هر روزه را بپردازند و مبلغ پرداختی از این باب به‌همه کارگران برابر نباشد؛ معادل ۹۰۰ روز حداقل مزد روز؛ این قانون تصویب شد.

مطابق مقررات موجود، مبنای تعیین عیدی پایان سال کارگران حداقل دو حداکثر سه برابر صوبه دستمزد شورای عالی کار است. بنابراین کارگران امسال حداقل ۲۰ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان و حداکثر ۳۱ میلیون تومان عیدی و پاداش از کارفرمایان دریافت خواهند کرد. عیدی به گزارش ایسنا، براساس قانون مربوط به تعیین عیدی و پاداش سالانه کارگران شامل مدیر کارگاهی، مشمول قانون کار، محسوب سال

کارگر فصلی قند خاورمیانه شرق:
ادامه بیکاریم مساوی ترک تحصیل
فرزند انم است

روز سه‌شنبه (۱۸ آذرماه) یکی از کارگران شرکت کشت و صنعت قند خاورمیانه شوش در اعتراض به وضعیت شغلی خود همراه با دو فرزندش مقابل این شرکت تجمع کرد.

این کار گر به اینها گفت: مطالباتم فقط مربوط به من نیست و
ز طرف حدود ۷۰ نفر از کارگران فصلی شرکت صحبت می‌کنم.
مسما را گذاشتند تا کارگر فصلی را چندماه در سال ماریپیکار کنند
و پول ندهند در صورتی که به کار مانیان دارند اگر امروز هم ۷۰ نفر از
ما را سر کار ببرند تغییر در قراردادش را خواهند داد. به راحتی
می‌توانند ما را نیز کار فرار دادی شرکت کنند تا دیگر چندماه از
سال بیکار باشیم. ما فقط می‌خواهیم در طول سال سر کار باشیم
و امنیت شغلی داشته باشیم.

این کارگر فصلی گفت: از سال ۱۳۹۷ تاکنون به صورت فصلی کار کرده‌ام و چند ماه از سال را بیکار هستم. این بیکاری چند ماهه وضعیت معیشتی ما را به شدت تحت تأثیر قرار داده، طوری که از پس مخارج تحصیل فرزندانم بر نمی‌آیم و اگر وضعیت به همین شکل پیش برود، فرزندانم مجبور به ترک تحصیل می‌شوند.

وی ادامه داد: هفت سال پیش پسرانم شش ساله بودند، متوجه شرایط مالی خانواده نبودند و می توانستم خیلی راحت قانع شان کنم! اما امروز ۱۳ سال دارند و نمی توانم مدام به آنها بگویم که کارگر فصلی هستم و نمی توانم خواسته های شمارا تأمین کنم!

طبق این گزارش، چندی پیش کارگران شرکت کشت و صنعت نقد خوار، علیه اعتراضات و وضعیت خود با هدف مطالبه بازنگری در اجزای طرح طبقه‌بندی مشاغل و نظام ارزیابی کارکنان، به تظاهرات و اعتصابات در سایر شرکت‌های منطقه، ایجاد امنیت شغلی و تشکیل شورای کارکنان، محاسبه جمعه‌کاری‌ها، پرداخت حق غذا، رفع مشکل کیفیت‌های ۱۲ ساعته، رفع تبعیض در پرداخت پاداش در پایان فصل و غیره واری و بازگشت به کار سفر از کارگران تعدیلی به مدت پنج روز در این صنعت کار می‌کنند.



کارگران پروژه کارخانه فولادامکران چلبهار را مطالبات مزیدی پرداخت نشده خود خبر می دهند. یکی از کارگران شافل در هوشمستان کارخانه فولادامکران چلبهار گفت: «در استان سیستان و بلوچستان از حدود ۱۴ تاخیر در پرداخت حقوق حدود ۶۰ کارگر بیمه‌کاری این کارخانه خبر داده و گفت: کارفرما وعده کرده بود در آستانه شب یلدا حداقل این ماه حقوق معوقه کارگران را پرداخت می‌کند اما تا این لحظه هیچ اقدامی صورت نگرفته است و اینجانبان اینکه مشکلات معیشتی این کارگران را به تبع عدم دریافت حقوق روز به روز بیشتر می‌شود، تصریح کرد: بی‌توجهی کارفرما به مشکلات کارگران که باعث شده است حقوق نگرفتند، باعث دشواری معیشتی (۱۴ آذر ماه) کارگران دست به اعتراض صافه بزنند. این کارگر به نیابت از همکاران خود درخواست منحل شدن و استعفا داد و سیدگی به مشکلات پروژه کارخانه فولادامکران را مطرح کرد و افزود: دربار چندین بار از مسئولان استان سیستان و بلوچستان و منطقه آزاد چلبهار می‌خواهیم به مساله معوقات مزیدی و سایر مشکلات کارگران ورود کنند.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: نگرش غالب مجلس، الزام پلتفرم هابیه اجتماعی را نندگان اینترنتی است. احمد فاطمی به این نگرش گفت: نگرش غالب بر شمول بیمه اجباری برای این رانندگان تأکید دارد. اختلاف بر سر آمار رانندگان نیز با نواقض در وزارت کشور حل شد و قرار بر این است که موضوع به صورت لایحه یا طرح به مجلس ارائه شود.

وی با اشاره به وجود دو نگرش در مجلس درباره این موضوع اظهار کرد: یک نگرش این است که در حقیقت رابطه بین رانندگان و پلتفرم‌ها، رابطه کارگر و کارفرما محسوب نمی‌شود اما نگرش غالب این است که چون این رانندگان در قالب یک پلتفرم در فضای مجازی فعالیت می‌کنند، کارگر هستند و بنابراین مشمول بیمه جماعی هستند.

فاطمی اختلاف نظر دیگر در این زمینه را مرتبط با آمار اندک‌انگاری عنوان کرد و افزود: محاسبات پلنرهای کمی در حدود ۴۰ تا ۵۰ هزار نفر هستند اما هیچ موجودی ثابتی در پیش از ۲۰۰ تا ۴۰۰ هزار نفر در این فعالیت‌ها ندارند.

رئیس کمیسیون رفاه کمیسیون اجتماعی مجلس‌الشا‌ره به روند حل این اختلاف تصریح کرد این اختلاف فراتر از وزارت کشور حل شود و خوشبختانه نویسی نسبی در پی حاصل شده است.

کمیسیون رفاه کمیسیون اجتماعی توافق کرد که نتیجه صورت یک ملاحه باطل به مجلس ا‌ره نشود.

وی با تأکید بر حق قانونی رانندگان برای برخورداری از پوشش بیمه‌ای، اظهار کرد: معتقدیم رانندگانی که برای این پلتفرم‌ها کار می‌کنند، اگر هیچ جایمه نیستند، حق قانونی آنان این است که بیمه شوند. مجلس نیز بر همین اساس تلاش می‌کند و کمیسیون اجتماعی چندین جلسه برای حل این مسأله تشکیل داده است.



مرگ یک سیمبان بر اثر برق گرفتگی

یک کارگر سیمبان شرکت توزیع برق بروجان حین انجام کار جان خود را از دست داد. به گزارش ایلتنا، «علی ربانی زاده» سیمبان جوان و نیرومهی واحد تعمیرات شرکت توزیع برق بروجان در استان بوشهر، حین انجام عملیات و رفع مشکل برق رسانی در اثر برق گرفتگی در دکل فشار قوی، جان باخت.

نوبت دوم

مناقصات عمومی دو مرحله ای

خرید کالا با ارزیابی کیفی



شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان
ادامان گیلان

شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان (سهامی خاص)، در نظر دارد مناقصات عمومی دو مرحله ای همراه با ارزیابی کیفی مناقصه گران خرید تجهیزات بشرح جدول بند ۳ را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولتی (ستاد) برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ابراز پیشنهاد، مراجعه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس: www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی اعضاء الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه ۱۴۰۴/۰۹/۱۹ می باشد.

ردیف	شرح مناقصه	شماره مناقصه	شماره فراخوان در سامانه ستاد	مبلغ تضمین شرکت در فرآیند (ارجاع کار (ریال)
۱	خرید ۳۱۳ اصله انواع پاتو پی (از محل عوارض برق - داخلی)	۹۴-۱۴۰۴	۲۰۰۴۰۰۵۱۰۴۰۰۱۶۲	۱,۳۸۴,۶۸۰,۰۰۰
۲	خرید ۲۳۳ دستگاه انواع پاتو فلزی (از محل عوارض برق - داخلی)	۹۸-۱۴۰۴	۲۰۰۴۰۰۵۱۰۴۰۰۱۶۳	۳,۲۸۸,۷۷۹,۰۰۰

توضیح: ۱- حضور شرکت کنندگان در مناقصه در جلسه ی بازگشایی پاکت با ارائه معرفی نامه کتبی بلامانع است.

۲- تضمین انجام تعهدات قرارداد: ۱۰ درصد مبلغ کل قرارداد به صورت تضمین قابل قبول کارفرما براساس برگ شرایط مناقصه.

۳- پیش پرداخت قرارداد: ۲۵ درصد مبلغ قرارداد در قبال ارائه ضمانتنامه بانکی.

۴- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت کسب اطلاعات بیشتر و ثبت نام در سامانه مذکور ۰۲۱-۴۱۹۱۹۳۴

۵- شماره تلفن های تماس: ۰۲۱-۳۳۳۶۲۰۰۶-۷۱۳۳۶۰۶۵-۳۳۶۱۷۵۰۰

۶- مناقصه گزار در قبول یا رد هر یک با تمام پیشنهادات مختار می باشد.

۷- هزینه باجه ای روزنامه به پیوسته مناقصه گزار (شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان) می باشد.

۸- صورت نیاز به اطلاعات بیشتر به پایگاه های اینترنتی شرح زیر مراجعه فرمایید:

ادرس اینترنتی: <http://www.setadiran.ir> <http://www.gilanpdcr.ir> <http://tender.itsmpg.ir> <http://tavarinor.ir>

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۹/۱۸ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۹/۱۹

شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان